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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Nota

Receitas derivadas e originarias
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas 1

Exercicio Atual
253.855.431,67
253.855.431,67

257.198.686,79
222.408.233,92
34.790.452,87

EXERCICIO: 2018

Exercicio Anterior
265.337.000,63
265.337.000,63

291.709.830,16
290.894.929,53
814.900,63

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos

Alienagao de Bens
Desembolsos

Aquisicéo de Ativo N&o Circulante

(3.343.255,12)

61.461.404,86
61.461.404,86

(26.372.829,53)

211.650,00
211.650,00
77.233.617,18
77.233.617,18

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Desembolsos

(61.461.404,86)

(77.021.967,18)

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I+1I+11)
GERACAO LIQUIDA EXTRAORCAMENTARIA (V) 2
GERAGAO LiQUIDA DO FLUXO (VI) = (IV + V)

Caixa e equivalente de caixa inicial

Caixa e equivalente de caixa final

Recife, 31 de dezembro de 2018.

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

(64.804.659,98)
(5.003.657,89)

(69.808.317,87)

149.108.481,19
79.300.163,32

(103.394.796,71)

(9.197.598,96)

(112.592.395,67)
261.700.876,86
149.108.481,19

Des. Adalberto de Oliveira Melo

Presidente
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

EXERCICIO: 2018

Exercicio Atual Exercicio Anterior

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Remuneragao das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Total das Receitas Derivadas e Originarias

178.575.844,65
1.760.558,82
159.397,73
6.422.759,11
66.936.871,36

172.890.771,22
1.724.281,11
9.297.414,09
22.019.403,25
59.405.130,96

253.855.431,67

265.337.000,63
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

EXERCICIO: 2018

Exercicio Atual Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Total das Transferéncias Recebidas - -

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intragovernamentais 34.790.452,87 814.900,63

Total das Transferéncias Concedidas 34.790.452,87 814.900,63

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

EXERCICIO: 2018

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Judiciaria 222.408.233,92 290.894.929,53

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo 222.408.233,92 290.894.929,53

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

EXERCICIO: 2018

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Total dos Juros e Encargos da Divida - -
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